'S 	 S
4

- Itt V

ESTADO DO PARANA

Oflcio no 190412018-GAPRE
Maringâ, 24 de maio de 2018.

Senhor Presidente,

Em atençAo ao Requerimento no. 550/2018 apresentado pelo Vereador

William Gentil para a implantaçao de Academias da Primeira e Terceira Idades no

Parque Industrial, anexamos o parecer da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Atenciosamente,

-Loomingos TrevizIñ Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Excelencia o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringá
Nesta

S
PREFEITURA DO MUNIC!PIO DE MARINGA
SECRETARIA DR ESPORTES E LAZER
Av. Duque de Caxias, 1368. Zona 7. CEP: 87020-025. MaringáfPR
Telefone: (44) 3220-5750
E-mail: sew exoedientemarinpa.pr.gpv.br

Maringá, 22 de maio de 2018

Senhor Presidente,

Em atençâo ao Requerirnento 55012018 apresentada pelo Vereador Ulisses

Bruder, solicitando a previsAo pan a implantaçao de wna da Academia da Terceira Idade e

uma Academia da Primeira Idade, no Parque Industrial, a Secretaria Municipal de Esportes e

Lazer informa que, nesse mornento, está investindo em implantacAo de outras estruturas,

como Os parques infantis, campos sintéticos, aquecimento das piscinas, além de melborias dos

Centros Esportivos como cobertura, piso, pinturas, entre outras, razAo pela qual nAo temos

previsAo de data pan irnplantaçAo de novas AT! ou API.

Informamos também que, este direcionamento na definiçAo de implantação de

novas estruturas pan a comunidade, esté ligado ao fato de que atualmente ha 63 (sessenta e

tit) AT! e 12 (doze) API instaladas no municipio, sob a responsabilidade desta pasta, o que

gem urn alto custo corn manutençAo e grande demanda de serviço, sendo que a manutençAo é

realizada por uma equipe montada por servidores do quadro da SESP.

Atenciosarnente

Srnai
Técnico Desportivo

Secretaria de Esportes e Lazer

Fernando Possomal
CPF: 752.705.239-91

A Sua Exceléncia o Senhor
Mario MassaoHossokawa
Camara Municipal de Maringá